9

                                  РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                            Проект
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                    г. Карачаевск

                 №
О внесении изменений в постановление администрации Карачаевского му​ниципального района от 20.12.2019 №876 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий в Карачаевском муниципальном районе на 2020-2024 годы»

В целях необходимости уточнения объемов финансирования, предусмотренных на реализацию муниципальной программы

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление администрации Карачаевского му​ниципального района от 20.12.2019 №876 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий в Карачаевском муниципальном районе на 2020-2024 годы» следующие изменения:

1.1. Строки 10 и 11 паспорта муниципальной программы приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	«Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы – 1 007 828,33 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 98232,24 тыс. рублей
2021 год – 200312,73 тыс. рублей
2022 год – 216983,83 тыс. рублей
2023 год – 233876,87 тыс. рублей
2024 год – 258422,66 тыс. рублей
за счет средств федерального бюджета (по согласованию) – 866036,09 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 85798,56 тыс. рублей
2021 год – 178103,69 тыс. рублей
2022 год – 192109,37 тыс. рублей
2023 год – 195307,51 тыс. рублей
2024 год – 214716,96 тыс. рублей
за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики (по согласованию) – 54159,53 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 4590,78 тыс. рублей

2021 год – 9379,26 тыс. рублей
2022 год – 10118,76 тыс. рублей
2023 год – 14050,58 тыс. рублей
2024 год – 16020,15 тыс. рублей
за счет средств местного бюджета Карачаевского муниципального района – 1585,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 362,00 тыс. рублей
2021 год – 466,00 тыс. рублей
2022 год – 513,00 тыс. рублей
2023 год – 0,0 тыс. рублей
2024 год – 244,0 тыс. рублей
за счет внебюджетных средств (по согласованию) – 86047,71 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 7480,90 тыс. рублей
2021 год – 12363,78 тыс. рублей
2022 год – 14242,70 тыс. рублей
2023 год – 24518,78 тыс. рублей
2024 год – 27441,55 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов –

0,7 км.

2. Ввод в эксплуатацию общественно-значимых проектов по благоустройству территорий – 1 единица.

3. Предоставление жилищных (ипотечных) кредитов (займов) гражданам, для строительства (приобретения) жилых помещений (жилых домов) на сельских территориях – 14 единиц.

4. Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях – 1,1 тыс. кв. м.

5.Ввод в действие локальных водопроводов – 8,150 км.
6. Ввод в действие распределительных газовых сетей – 8,5 км.»;

1.2. пункт 5 абзаца 8 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«5. Ввод в действие локальных водопроводов – 8,150 км.»;
1.3. Абзац 1 раздела 9 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения муниципальной программы за счет средств федерального, республиканского, местного бюджетов и средств внебюджетных источников составляет – 1 007 828,33  тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 98232,24 тыс. рублей
2021 год – 200312,73 тыс. рублей
2022 год – 216983,83 тыс. рублей
2023 год – 233876,87 тыс. рублей
2024 год – 258422,66 тыс. рублей.»;
1.4. Строку 7 паспорта подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» приложения 1 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий в Карачаевском муниципальном районе на 2020-2024 годы» изложить в следующей редакции:

	«Объем финансового обеспечения подпрограммы 1
	Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1 – 195713,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 26603,83 тыс. рублей

2021 год – 25661,84 тыс. рублей

2022 год – 32578,96 тыс. рублей

2023 год – 48924,71 тыс. рублей

2024 год – 61943,66 тыс. рублей

за счет средств федерального бюджета (по согласованию) – 141338,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 20174,9 тыс. рублей

2021 год – 19472,7 тыс. рублей

2022 год – 24635,0 тыс. рублей

2023 год – 33972,8 тыс. рублей

2024 год – 43082,8 тыс. рублей

за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики (по согласованию) – 15928,33 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 1061,05 тыс. рублей

2021 год – 1025,94 тыс. рублей

2022 год – 1309,38 тыс. рублей

2023 год – 5558,61 тыс. рублей

2024 год – 6973,35 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета Карачаевского муниципального района – 336,21 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 105,77 тыс. рублей

2021 год – 102,49 тыс. рублей

2022 год – 127,95 тыс. рублей

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 0,0 тыс. рублей

за счет внебюджетных средств (по согласованию) – 38110,26 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 5262,11 тыс. рублей

2021 год – 5060,71 тыс. рублей

2022 год – 6506,63 тыс. рублей

2023 год – 9393,30 тыс. рублей

2024 год – 11887,51 тыс. рублей»;

1.5. Строки 7 и 8 паспорта подпрограммы 2 «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» приложения 1 к муниципальной программе «Комплексное развитие сельских территорий в Карачаевском муниципальном районе на 2020-2024 годы» изложить в следующей редакции:

	«Объем финансового обеспечения подпрограммы 2
	Объемы финансового обеспечения подпрограммы 2 – 812115,33 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 71628,41 тыс. рублей

2021 год – 174650,89 тыс. рублей

2022 год – 184404,87 тыс. рублей

2023 год – 184952,16 тыс. рублей

2024 год – 196240,00 тыс. рублей

за счет средств федерального бюджета (по согласованию) – 724697,89   тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 65623,66 тыс. рублей
2021 год – 158630,99 тыс. рублей

2022 год – 167474,37 тыс. рублей

2023 год – 161334,71 тыс. рублей

2024 год – 171634,16 тыс. рублей

за счет средств республиканского бюджета Карачаево-Черкесской Республики (по согласованию) – 38231,2 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 3529,73 тыс. рублей

2021 год – 8353,32 тыс. рублей

2022 год – 8809,38 тыс. рублей

2023 год – 8491,97 тыс. рублей

2024 год – 9046,80 тыс. рублей

за счет средств местного бюджета Карачаевского муниципального района – 1248,79 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 256,23 тыс. рублей

2021 год – 363,51 тыс. рублей

2022 год – 385,05 тыс. рублей

2023 год – 0,0 тыс. рублей

2024 год – 244,0 тыс. рублей

за счет внебюджетных средств (по согласованию) – 47937,45 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – 2218,79 тыс. рублей

2021 год – 7303,07 тыс. рублей

2022 год – 7736,07 тыс. рублей

2023 год – 15125,48 тыс. рублей

2024 год – 15554,04 тыс. рублей»;

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	1. Ввод в эксплуатацию автомобильных дорог общего пользования с твердым покрытием, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользования к ближайшим общественно значимым объектам сельских населенных пунктов – 0,7 км.

2. Ввод в эксплуатацию общественно-значимых проектов по благоустройству территорий – 1 единица.

3. Ввод в действие локальных водопроводов – 8,150 км.
4. Ввод в действие распределительных газовых сетей – 8,5 км.»;

1.6. Приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«Приложение 3

к муниципальной программе

«Комплексное развитие
сельских территорий
в Карачаевском муниципальном
районе на 2020-2024 годы»

План мероприятий по реализации муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий в Карачаевском муниципальном районе на 2020-2024 годы»

Наименование муниципальной программы: «Комплексное развитие сельских территорий в Карачаевском муниципальном районе на 2020-2024 годы»

Ответственный исполнитель муниципальной программы: администрация Карачаевского муниципального района

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия, мероприятия, контрольного события
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации
	Объем расходов (тыс. рублей)

	ГРБС

	Рз

	Пр

	ЦСР

	ВР

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Муниципальная программа
	«Комплексное развитие сельских территорий в Карачаевском муниципальном районе на 2020-2024 годы»

	Ответственный исполнитель: администрация Карачаевского муниципального района

	Всего
	510

	0100
	0113
	18201125670
	410
	98232,24
	200312,73
	216983,83
	233876,87
	258422,66

	Местный бюджет Карачаевского муниципального района (МБ)
	510

	0100
	0113
	18201125670
	410
	362,00
	466,00
	513,00
	0,0
	244,0

	Республиканский бюджет Карачаево-Черкесской Республики (РБ)

	4590,78
	9379,26
	10118,76
	14050,58
	16020,15

	Федеральный бюджет (ФБ)

	85798,56
	178103,69
	192109,37
	195307,51
	214716,96

	Внебюджетные источники (ВИ)

	7480,90
	12363,78
	14242,70
	24518,78
	27441,55

	Подпрограмма 1
	«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения»
	Ответственный исполнитель: администрация Карачаевского муниципального района

	Всего
	510

	0100
	0113
	18201125670
	410
	26603,83
	25661,84
	32578,96
	48924,71
	61943,66

	МБ
	510

	0100
	0113
	18201125670
	410
	105,77
	102,49
	127,95
	0,0
	0,0

	РБ

	1061,05
	1025,94
	1309,38
	5558,61
	6973,35

	ФБ

	20174,9
	19472,7
	24635,0
	33972,8
	43082,8

	ВИ

	5262,11
	5060,71
	6506,63
	9393,30
	11887,51

	1
	Основное мероприятие 1.1
	Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях

	Ответственный исполнитель: администрация Карачаевского муниципального района
	Всего
	510

	0100
	0113
	18201125670
	410
	18626,23
	25646,1
	22856,89
	34350,82
	43373,82

	МБ
	510

	0100
	0113
	18201125670
	410
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ

	742,74
	718,16
	916,57
	3891,03
	4881,35

	ФБ

	14122,43
	13630,89
	17244,5
	23780,96
	30157,96

	ВИ

	1418,5
	1018,1
	3238,0
	15789,5
	20300,8

	2.
	Основное мероприятие 1.2.
	Льготная сельская ипотека

	Ответственный исполнитель: администрация Карачаевского муниципального района

	Всего
	510

	0100
	0113
	18201125670
	410
	0,0
	0,0
	14721,78
	18588,78
	21444,87

	МБ
	510

	0100
	0113
	18201125670
	410
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ

	0,0
	0,0
	1667,58
	2092,01
	2746,7

	ФБ

	0,0
	0,0
	10191,84
	12924,84
	14536,17

	ВИ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	«Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»
	Ответственный исполнитель: администрация Карачаевского муниципального района

	Всего
	510

	0100
	0113
	18201125670
	410
	71628,41
	174650,89
	184404,87
	184952,16
	171634,16

	МБ
	510

	0100
	0113
	18201125670
	410
	307,97
	731,21
	792,42
	0,0
	244,0

	РБ

	3523,70
	8595,23
	9066,61
	9125,86
	9696,70

	ФБ

	65568,27
	159937,61
	168708,92
	169811,46
	180433,53

	ВИ

	2220,23
	5415,69
	5712,70
	5750,03
	61097,71

	1.
	Основное мероприятие 2.1.
	Благоустройство сельских территорий
	Ответственный исполнитель: администрация Карачаевского муниципального района

	Всего
	510

	0100
	0113
	18201125670
	410
	0,0
	0,0
	5045,19
	5360,78
	5856,14

	МБ
	510

	0100
	0113
	18201125670
	410
	0,0
	0,0
	210,38
	0
	244,0

	РБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВИ

	0,0
	0,0
	4834,81
	5137,24
	5611,94

	2.
	Основное мероприятие 2.2.
	Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях
	Ответственный исполнитель: администрация Карачаевского муниципального района
	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВИ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Мероприятие2.2.1
	Развитие газификации на сельских территориях
	Ответственный исполнитель: администрация Карачаевского муниципального района

	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВИ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Мероприятие2.2.2
	Развитие водоснабжения на сельских территориях
	Ответственный исполнитель: администрация Карачаевского муниципального района

	Всего

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	МБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВИ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Основное мероприятие 3.1
	Развитие транспортной инфраструктуры на сельских территориях
	Ответственный исполнитель: администрация Карачаевского муниципального района

	Всего
	510

	0100
	0113
	18201125670
	410
	14336,90
	34939,95
	36856,13
	32051,80
	34056,71

	МБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	РБ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ФБ
	510

	0100
	0113
	18201125670
	410
	13125,43
	31987,52
	33741,79
	29343,42
	31178,98

	ВИ

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Основное мероприятие 4.1
	Современный облик сельских территорий
	Ответственный исполнитель: администрация Карачаевского муниципального района

	Всего
	510

	0100
	0113
	18201125670
	410
	57596,14
	139759,79
	147424,50
	148387,95
	157669,94

	МБ
	510

	0100
	0113
	18201125670
	410
	246,37
	600,97
	633,93
	0,0
	0,0

	РБ
	510

	0100
	0113
	18201125670
	410
	2818,97
	6876,18
	7253,29
	7300,69
	7757,36

	ФБ
	510

	0100
	0113
	18201125670
	410
	52454,62
	127950,09
	134967,13
	135849,17
	144346,83

	ВИ
	510

	0100
	0113
	18201125670
	410
	1776,18
	4332,55
	4570,16
	46,03
	4887,77».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить исполняющего обязанности начальника управления имущества, земельных отношений, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, контрактной службы, экономического развития, технической защиты информации и системного администрирования администрации Карачаевского муниципального района
Глава администрации Карачаевского

муниципального района                                                                    С.А. Кущетеров

Проект согласован:

Исполняющий обязанности

заместителя Главы администрации –

управляющего делами администрации,

консультанта-юриста                                                                       З.З. Салпагарова

Начальник финансового управления                                              М.С. Эльканова
Проект подготовлен управлением имущества, земельных отношений, строительства, жилищно-коммунального хозяйства, контрактной службы, экономического развития, технической защиты информации и системного администрирования администрации Карачаевского муниципального района

Исполняющий обязанности

начальника управления                                                                    А.Х. Гербеков